各位

会社名 株式会社大和証券グループ本社代表者名 執行役社長 中田誠司(コード番号 8601 東証・名証(第1部))

30% Club Japan への参画について

大和証券グループ(以下、当社)は、従来、社員の「生産性」「活躍度」「働きがい」の最大化に向け、 様々な施策を実施しています。

このたび、取締役会長 日比野隆司と代表執行役社長 中田誠司は 30% Club Japan の活動に賛同し、メンバーとして参画することとしました。

30% Club は 2010 年に英国で創設された、企業の持続的成長を促進するために、役員に占める女性の割合を向上させることを目的とした世界的なキャンペーンで、日本を含む 14 ヵ国・地域で展開しており、女性役員割合の向上に大きく貢献しています。

当社では 2005 年より女性活躍推進に積極的に取り組んでおり、2015 年には「女性活躍推進等に関する目標」を掲げ、様々な取り組みを継続的に実施した結果、女性管理職はグループ全体で施策導入前の約 5 倍となる 494 名となっています。

現在、当社取締役のうち女性は2名となっており、本年6月の定時株主総会にて承認後は、3名となる 予定です。この度の30%Club Japan への参画に伴い、日本の金融界を牽引する女性リーダーの輩出に 向けて、さらに取り組みを加速してまいります。

今後も、社員が最大限に能力を発揮し、活き活きと働き続けられる環境をさらに整備することにより、 お客様へのなお一層のサービス水準の向上に努めてまいります。

※30% Club Japan について

https://30percentclub.org/about/chapters/japan



以上

<お問い合わせ先>

大和証券グループ本社 広報部 山村・青山・上岡・橋本 (Tel. 03-5555-1165)